[image: image1.png]VA

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 14.12.2015                                                                                                     № 280
станица Бородинская

О внесении изменений в постановление администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 07 апреля 2015 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района, и муниципальными служащими администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  администрация Бородинского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района                      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению  администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 07 апреля 2015 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, и муниципальными служащими администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», дополнив пунктами 17, 18, 19, 20, 21, 22:

«17. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,(далее по тексту ФЗ-25).

18. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений.

19. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 ФЗ-25, применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

20. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27,  ФЗ-25, учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

21. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания.
22. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27, ФЗ-25, применяются в порядке и сроки, которые установлены настоящим Федеральным законом, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                              В.В.Туров